1/2

平成24年11月9日

各   位

   上場会社名         井関農機株式会社

代表者      代表取締役社長 木村 典之

            （コード番号  6310）

問合せ先責任者  執行役員総合企画部長 鈴木 俊一

                        （Tel 03－5604－7709）

平成25年3月期第2四半期累計期間の業績予想と実績との差異の発生ならびに
平成25年3月期通期業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

平成24年8月8日に公表しました平成25年3月期第2四半期累計期間の業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績の

動向等を踏まえ、平成24年5月11日に公表しました平成25年3月期通期業績予想の修正およ

び配当予想の修正をいたしますので、併せてお知らせいたします。

記

1.平成25年3月期 第2四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

売上高

営業利益

経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期

純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

78,500

百万円

2,800

百万円

2,600

百万円

1,800

円 銭

7.83

実 績 値（Ｂ）  80,435 4,101 3,823 3,034 13.21

増 減 額（Ｂ-Ａ） 1,935 1,301 1,223 1,234

増 減 率（％） 2.5 46.5 47.0 68.6

(ご参考)前期第2四半期実績

（平成24年3月期第2四半期 ） 72,368 2,636 2,436

1,809 7.87

2. 平成25年3月期 通期連結業績予想の修正

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

売上高

営業利益

経常利益
当期

純利益

1株当たり

当期

純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

153,000

百万円

4,600

百万円

3,900

百万円

2,700

円 銭

11.75

今 回 修 正 予 想（Ｂ）  153,000 5,500 4,800 3,200 13.93

増 減 額（Ｂ-Ａ） －   900  900  500

増 減 率（％） －   19.6 23.1  18.5

(ご参考)前期実績

 （平成24年3月期） 145,252 4,231 3,898

2,727 11.87

2/2

【差異および修正の理由】

第2四半期累計期間の連結業績の予想と実績との差異につきましては、施設工事等の売上

増加により予想比17億円増収。海外売上高は、2億円の増収。これらにより売上高で19億円

の増収。利益面においては、粗利率の改善や販管費の削減が進んだこと等により、予想数

値を上回ることとなりました。

通期連結業績予想の修正につきましては、前回発表（平成24年5月11日）の業績予想に対

し、第2四半期累計期間の連結業績実績を踏まえ海外向け売上の減少を国内売上の増加によ

りカバーし売上高は据置き、収益面では販管費等の経費削減による利益の改善が見込める

ことから、通期の連結業績予想について、営業利益、経常利益、当期純利益、１株当たり

当期純利益を修正いたします。

尚、下期の想定為替レートは、対 １米ドル＝78円（据置き）、対 １ユーロ＝100円（96

円から変更）としております。

3.期末配当予想の修正
年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期  末 合計

前回発表予想

(平成24年5月11日)

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

2.00

～3.00

円 銭

2.00

～3.00

今回修正予想 － － － 3.00 3.00

当期実績 － － －

(参考)前期実績

(平成24年3月期)
 －  －  － 1.50 1.50

【配当予想修正の理由】

当社は、配当を最重要政策の一つと認識しており、連結業績のみならずグループの財務

体質や今後の事業展開、経営環境の変化などを総合的に勘案し、安定した配当の維持、向

上を基本方針としております。

平成24年5月11日公表の予想では、１株当たり2円～3円としておりました当期の期末配当

予想について、グループの業績動向を勘案し、１株当たり3円とさせて頂くことと致しまし

た。

(注)上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                      以上